
                     

Comune di Alberobello
        Città Metropolitana di Bari

             
United Nations

Educational,Scientific
Cultural Organization

I Trulli di Alberobello
1996 - Iscritti sulla lista
del Patrimonio Mondiale

Il Dirigente

Per copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Si esprime parere Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Alberobello, lì   05-06-2019 Il Dirigente

Data: 04-06-2019

PREMESSO CHE:
- CON DETERMINA A CONTRARRE  N. 63 DEL 04/03/2019 SI DAVA INIZIO ALLA
PROCEDURA  APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
PREPARAZIONE, TRASPORTO DISTRIBUZIONE E SOMMINISTRAZIONE PASTI CALDI PER
LE MENSE SCOLASTICHE PER 3 (TRE) ANNI SCOLASTICI A PARTIRE DALL'ANNO
SCOLASTICO 2019/2020;

-LA GARA IN QUESTIONE VENIVA ESEGUITA PER IL TRAMITE DELLA CENTRALE DI
COMMITTENZA C.U.C. UNIONE DEI COMUNI DI MONTEDORO DI CUI QUESTO COMUNE FA
PARTE;

-PER LA GARA IN QUESTIONE VENIVA ACQUISITO IL  CIG. 7818432630 - GARA N.7359518;

-IL BANDO DI GARA VENIVA PUBBLICATO OLTRE CHE SUL SITO DELLA C.U.C. E DI
QUESTO COMUNE ANCHE SULLA GUUE IL 07/03/2019 COL N.2019/S 047-107775 E SULLA
GURI GAZZETTA UFFICIALE N.30 DELL’11/03/2019;

-IL TERMINE PER LA RICEZIONE DELLE OFFERTE VENIVA STABILITO ALLE ORE 13,00 DEL
12/04/2019;

  F.to dott. Cosmo LuigiROMANO

COPIA
DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  186   del  04-06-19

N. REG. GENERALE  580

Oggetto: AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE, TRASPORTO DISTRIBUZIONE E
SOMMINISTRAZIONE PASTI CALDI PER LE MENSE SCOLASTICHE PER 3 (TRE) ANNI
SCOLASTICI A PARTIRE DALL'ANNO SCOLASTICO 2019/2020. CIG. 7818432630 GARA
N.7359518.
Cig: 7818432630



-ALLA SCADENZA DELLE OFFERTE PERVENIVA UNA SOLA OFFERTA TELEMATICA DA
PARTE DELLA DITTA: RAG. PIETRO GUARNIERI – FIGLI – S.R.L. CON SEDE IN PUTIGNANO
(BA) ALLA VIA MAESTRI DEL LAVORO Z.I. C.F./P.I. 03942490727;

-CON DETERMINA DELLA C.U.C. N.73 DEL 16/05/2019 NUMERO GENERALE  - N.5 DEL
16/05/2019 SETTORE COMUNE DI ALBEROBELLO VENIVA NOMINATA LA COMMISSIONE
GIUDICATRICE DI GARA;

-CON VERBALE DI GARA N.1 DEL 18/04/2019 LA DITTA RAG. PIETRO GUARNIERI – FIGLI –
S.R.L. VENIVA  AMMESSA ALLA GARA DA PARTE DEL R.U.P. DOTT. COSMO LUIGI
ROMANO;

-CON VERBALE DI GARA MEDIANTE PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL
D.LGS 50/2016 DEL 21/05/2019 (OFFERTE ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSE), LA
COMMISSIONE DI GARA IN SEDUTA PUBBLICA APRIVA LA BUSTA CONTENENTE
L’OFFERTA TECNICA PER POI PROCEDERE IN SEDUTA RISERVATA ALLA VALUTAZIONE
DELLA STESSA. AL TERMINE DELL’ESAME LA COMMISSIONE ATTRIBUIVA ALL’UNICO
CONCORRENTE PARTECIPANTE IL  PUNTEGGIO DI 50,869/70,00;

- CON VERBALE  DI GARA DEL 28/05/2019 SI PROCEDEVA ALLA VALUTAZIONE DELLA
OFFERTA ECONOMICA, PREVIA APERTURA IN FORMA PUBBLICA RILEVANDO CHE LA
DITTA RAG. PIETRO GUARNIERI – FIGLI – S.R.L. HA OFFERTO UN RIBASSO DEL 1,555%
(UNO,CINQUECENTOCINQUANTACINQUE)%;

-L’IMPORTO PRESUNTO DI AGGIUDICAZIONE AMMONTA QUINDI A € 544.920,75 CUI
VANNO AGGIUNTI € 6.150,00 PER GLI ONERI DI SICUREZZA (NON SOGGETTI A RIBASSO)
QUINDI L’IMPORTO COMPLESSIVO DI AGGIUDICAZIONE RISULTA PARI A € 551.070,75;

- I RELATIVI VERBALI CUI SOPRA SONO IN ATTI DI QUESTO COMUNE;

-PERTANTO A SEGUITO DELLA COMPLETA ESECUZIONE DEL LAVORO DI APERTURA
DELLA BUSTA TECNICA ED ECONOMICA   RISULTA CHE LA DITTA RAG. PIETRO
GUARNIERI – FIGLI – S.R.L.  AGGIUDICATARIA DELLA PROCEDURA DI QUARA IN
QUESTIONE HA OTTENUTO UN PUNTEGGIO COMPLESSIVO DI 80,869/100, RIMETTENDO
GLI ATTI ALL’UFFICIO COMPETENTE;

-PERTANTO QUESTO R.U.P. – RESPONSABILE DEL SERVIZIO HA PROCEDUTO HA DATO
CORSO ALLA VERIFICA DEI REQUISITI PREVISTI PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO IN
QUESTIONE  AI SENSI DEGLI ARTT. 80 E 83 DEL D.LGS 50/2016 TRAMITE IL SISTEMA
AVCPASS, ACQUISENDO TUTTI I DOCUMENTI VERIFICA DEI REQUISITI PRECISAMENTE
HA RISCONTRATO LE CERTIFICAZIONI EVASE DAL SISTEMA AVCPASS NONCHÉ LE
RELATIVE VERIFICHE COMPROVANTI IL FATTURATO SPECIFICO E DELLE
CERTIFICAZIONI DI BUON ESITO DI ATTIVITÀ SVOLTE IN ALTRI COMUNI, VISURA
CAMERALE, CERTIFICATO FALLIMENTARE, IN PARTICOLARE CON ESITO POSITIVO SI
SONO ACQUISITI I SEGUENTI DOCUMENTI:

COMPROVA DEL FATTURATO SPECIFICO NEGLI ULTIMI TRE ANNI,; POSITIVO;
CERTIFICAZIONI DI BUON ESITO DELL’ATTIVITÀ SVOLTA IN ALTRI COMUNI;
POSITIVO;
VISURA CAMERALE COMPLETA; POSITIVA;
 INFORMAZIONI SOCIETARIE RILASCIATO DALL’A.N.A.C.;
CERTIFICAZIONE ISO14/001/  UNI EN ISO 14001:2015;ISO 9001:2015;ISO 22000:2005;
UNI EN ISO 22005:2008;
CERTIFICAZIONE A.N.A.C. DEL CASELLARIO DELLE IMPRESE, DAL QUALE NON
RISULTANO ANNOTAZIONI;
CERTIFICAZIONE VERIFICA REGOLARITÀ FISCALE DAL QUALE RISULTA
REGOLARE;
CERTIFICATO A.N.A.C. CONSISTENZA DEL PERSONALE;

Copia DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE n. 186 del 04-06-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBEROBELLO



CERTIFICATO DEL MINISTERO DELLA GIUSTIZIA SISTEMA INFORMATIVO
ANAGRAFE DELLE SANZIONI AMMINISTRATIVE DIPENDENTI DA REATO CON ESITO
“NULLA”
CERTIFICATI DEL CASELLARIO GIUDIZIALE  DI TUTTI I SOGGETTI DELL’IMPRESA
CON ESITO “NULLA”;
CERTIFICATI DELLA PROCURA DELLA REPUBBLICA DEI CARICHI PENDENTI DI UTTI
I SOGGETTI CON ESITO “NON RISULTANO CARICHI PENDENTI”;
ACQUISITO IL DURC DELL’IMPRESA INAIL/INPS (INAIL 15155967  DATA RICHIESTA
15/02/2019 SCADENZA VALIDITÀ   15/06/2019 “REGOLARE”  IN CORSO DI VALIDITÀ;

-TUTTI I DOCUMENTI PER L’AMMISSIONE ALLA GARA SONO DEPOSITATI ANCHE IN ATTI
DI QUESTO UFFICIO COME QUELLI SOPRA CITATI;

CONSIDERATO NECESSARIO STANTE LA POSITIVITÀ DI TUTTA LA DOCUMENTAZIONE
DELLA DITTA SUDDETTA DI PROCEDERE ALLA AGGIUDICAZIONE EFFICACE DELLA GARA
IN OGGETTO IN FAVORE DELLA DITTA RAG. PIETRO GUARNIERI – FIGLI – S.R.L. CON
SEDE IN PUTIGNANO (BA) ALLA VIA MAESTRI DEL LAVORO Z.I. C.F./P.I. 03942490727;

VISTO IL D.LGS 267/2000;

VISTO IL BILANCIO VIGENTE;

VISTO IL DECRETO DEL SINDACO DI RESPONSABILE DI SERVIZIO;

VISTA LA COMPETENZA A DETERMINARE;

D E T E R M I N A

TUTTI GLI ATTI DI GARA, VERBALI, PROVVEDIMENTI E QUANT’ALTRO, VENGONO1.
QUI RICHIAMATI E COSTITUISCONO MOTIVAZIONE DELLA PRESENTE
DETERMINAZIONE E COSTITUISCONO PARTE INTEGRANTE DEL PRESENTE
PROVVEDIMENTO;
DI STABILIRE CHE TUTTI I REQUISITI EX ART. 80 E 83 DEL D.LGS N.50/20162.
ACCERTATI E COMPROVATI, SOPRA RICHIAMATI SONO RISULTATI POSITIVI PER
DICHIARARE EFFICACE DELL’AGGIUDICAZIONE  IN QUESTIONE;
DI DICHIARARE EFFICACE E AGGIUDICARE DEFINITIVAMENTE LA GARA IN3.
OGGETTO,  IN FAVORE DELLA DITTA RAG. PIETRO GUARNIERI – FIGLI – S.R.L. CON
SEDE IN PUTIGNANO (BA) ALLA VIA MAESTRI DEL LAVORO Z.I. C.F./P.I.
03942490727, SECONDO QUANTO DI SEGUITO INDICATO;
DI APPROVARE CHE IL RIBASSO AGGIUDICATO OFFERTO DALLA DITTA RAG.4.
PIETRO GUARNIERI – FIGLI – S.R.L. E’ DEL 1,555%
(UNO,CINQUECENTOCINQUANTACINQUE)%, RISPETTO AL PREZZO PER SINGOLO
PASTO POSTO A BASE DI GARA DI € 4,50 (QUATTROVIRGOLACINQUANTA);
DI DARE ATTO CHE L’IMPORTO PRESUNTO DI AGGIUDICAZIONE AMMONTA A €5.
544.920,75 CUI VANNO AGGIUNTI € 6.150,00 PER GLI ONERI DI SICUREZZA (NON
SOGGETTI A RIBASSO) QUINDI L’IMPORTO COMPLESSIVO DI AGGIUDICAZIONE
RISULTA PARI A € 551.070,75;
CHE ALLA DITTA SUDDETTA SPETTERÀ QUANTO DOVUTO, MENSILMENTE ED AL6.
NUMERO DEI PASTI FORNITI E DOCUMENTATI,
DI STABILIRE CHE IL SERVIZIO SARA’ AFFIDATO CON REGOLARE CONTRATTO  IN7.
FORMA PUBBLICA AMMINISTRATIVA DA STIPULARSI TRA QUESTA
AMMINISTRAZIONE COMUNALE E LA DITTA  AGGIUDICATARIA RAG. PIETRO
GUARNIERI – FIGLI – S.R.L. DOPO GLI ACCERTAMENTI ANTIMAFIA DEI
SOGGETTI DA VERIFICARE E SUOI FAMILIARI A CARICO.

LA PRESENTE DETERMINAZIONE AI FINI DELLA PUBBLICITÀ E DELLA TRASPARENZA
SARA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE DI QUESTO COMUNE PER I TEMPI
STABILITI.

Copia DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE n. 186 del 04-06-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBEROBELLO



Il Dirigente
F.to dott. Cosmo Luigi ROMANO

AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA N.   325 del 04-06-2019  a Competenza   CIG
7818432630

Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo        453 Articolo     2 SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA FORNITURA PASTI CALDI
Causale AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO

DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE, TRASPORTO DISTRIBUZIONE E
SOMMINISTRAZIONE PASTI CALDI PER LE MENSE SCOLASTICHE PER 3 (TRE) ANNI
SCOLASTICI A PARTIRE DALL'ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

Importo  2019 €.                           41.616,62

Beneficiario        53   RAG. PIETRO GUARNIERI - FIGLI S.R.L.

AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA N.   326 del 04-06-2019  a Competenza   CIG
7818432630

Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo        453 Articolo     2 SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA FORNITURA PASTI CALDI
Causale AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO

DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE, TRASPORTO DISTRIBUZIONE E
SOMMINISTRAZIONE PASTI CALDI PER LE MENSE SCOLASTICHE PER 3 (TRE) ANNI
SCOLASTICI A PARTIRE DALL'ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

Importo  2019 €.

Importo  2020 €.                          140.350,00

Beneficiario        53   RAG. PIETRO GUARNIERI - FIGLI S.R.L.

AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA N.   327 del 04-06-2019  a Competenza   CIG
7818432630

Missione Programma 5° livello 04.06-1.03.02.15.006 Contratti di servizio per le mense scolastiche

Capitolo        453 Articolo     2 SPESE PER REFEZIONE SCOLASTICA FORNITURA PASTI CALDI
Causale AGGIUDICAZIONE EFFICACE PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L'AFFIDAMENTO

DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE, TRASPORTO DISTRIBUZIONE E
SOMMINISTRAZIONE PASTI CALDI PER LE MENSE SCOLASTICHE PER 3 (TRE) ANNI
SCOLASTICI A PARTIRE DALL'ANNO SCOLASTICO 2019/2020.

Importo  2019 €.

Importo  2021 €.                          140.350,00

Beneficiario        53   RAG. PIETRO GUARNIERI - FIGLI S.R.L.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Copia DETERMINAZIONI AREA SERVIZI ALLE PERSONE n. 186 del 04-06-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBEROBELLO


